



Finansal İstikrar Raporu

Kasım 2012
Sayı: 15

TÜRKİYE CUMHURİYET MERKEZ BANKASI
İdare Merkezi
İstiklâl Cad. 10 Ulus, 06100 Ankara, Türkiye

Telefon: (90 312) 507 50 00
Faks: (90 312) 507 56 40
Teleks: 44033 mrbrt tr; 44031 mbdı tr
World Wide Web Home Page: <http://www.tcmb.gov.tr>
E-mail: bankacilik@tcmb.gov.tr, info@tcmb.gov.tr

ISSN 1305-8584 (Basılı)
ISSN 1305-8576 (Online)

Kamuoyunu bilgilendirme amaçlı olarak hazırlanan bu rapor esas olarak Eylül 2012 verilerine dayanarak hazırlanmakla beraber, raporun yayımlandığı tarihe kadar yaşanan gelişme ve değerlendirmeleri de içermekte olup, tüm içeriği ile TCMB internet sayfasında yer almaktadır. Bu raporda yer alan bilgi ve verilere dayanarak verilecek kararların sonuçlarından Bankamız sorumlu tutulamaz.

ÖNSÖZ

Küresel finans sistemine dair belirsizlikler azalmış olmakla birlikte, güven ve istikrar ortamı henüz tam olarak sağlanamamıştır. Küresel krizle başlayan sorunlar, bölgesel farklılıklar arz etse de çeşitli kırılmalıkları ortaya çıkararak kendini hissettirmektedir. Son dönemde gelişmiş ülkelerin ekonomilerini canlandırmak amacıyla uyguladıkları parasal genişleme politikaları gelişmekte olan ülkelere yönelik sermaye akımlarını etkileyerek finansal istikrara ilişkin endişeleri artırmaktadır. Böyle bir ortamda esnek bir politika çerçevesine sahip olmak ve olası riskleri doğru analiz ederek, uygun ve zamanlı politika tepkileri vermek büyük önem taşımaktadır.

Ülkemizde başta Finansal İstikrar Komitesi olmak üzere çeşitli platformlarda, finansal istikrara ilişkin risk oluşturabilecek hususlar hassasiyetle takip edilmekte ve gereken tedbirler ilgili otoriteler tarafından zamanında alınmaktadır. Bu dönemde Türk bankacılık sektörü, güçlü yapısı ve uygulanan makro ihtiyati tedbirlerin desteğiyle, dışsal şoklara karşı dayanıklılığını sürdürmektedir.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası da, küresel ekonomiye dair belirsizliklerin ekonomimiz üzerindeki olumsuz etkilerini en aza indirmek ve finansal istikrara katkı sağlamak amacıyla, 2010 yılının sonlarından itibaren yeni bir para politikası stratejisi tasarlayarak uygulamaya koymuştur. Bu çerçevede ilgili diğer kurumlarla birlikte alınan koordineli tedbirler sonucu kredilerin artış hızı finansal istikrarla uyumlu makul oranlara getirilmiş ve ekonomi dengelenme sürecine girmiştir. Geliştirilen bu yeni çerçeve, özellikle mevcut konjonktürde sermaye hareketlerindeki aşırı oynaklığın yurt içi piyasalar üzerindeki olumsuz etkilerinin sınırlandırılması bakımından önemli katkılar yapmıştır. TCMB önümüzdeki dönemde de makroekonomik istikrarı desteklemek amacıyla yenilikçi politikalarını sürdürecektir.

Ülkemizin 2015 yılında G20 dönem başkanlığını devralacak olması, Uluslararası Para Fonunun (IMF) kota ve yönetim reformu sonucunda söz konusu kuruluştaki temsil gücümüzün artması, ayrıca 2013 yılında Finansal İstikrar Kurulu (FSB) Orta Doğu ve Kuzey Afrika (MENA) bölgesel danışma grubu dönem başkanlığı görevini Bankamızın üstlenecek olması başta olmak üzere uluslararası platformlarda yaşanan gelişmeler, ülkemizin küresel finansal istikrara yaptığı katkıları ve uluslararası alandaki etkinliğimizi artıracaktır.

Bu kapsamda, küresel ve yurt içi gelişmeler çerçevesinde finansal sistemimizin değerlendirildiği Raporumuzun on beşinci sayısının tüm okuyucularımıza faydalı olmasını dilerim.

Erdem BAŞÇI

Başkan